Os recursos financeiros para realização do objeto desta contratação correrão por conta da dotação 
orçamentária do exercício corrente e consignadas em compatibilidade no exercício subsequente.  

21.3. O valor total estimado para este processo licitatório é de R$ 2.305.542,87 (Dois milhões, 
trezentos e cinco mil, quinhentos e quarenta e dois reais e oitenta e sete centavos). 

22. DO REAJUSTE 

22.1. Após o interregno de 01 (um) ano, com data-base vinculada à data do orçamento estimado, 
conforme disposto no artigo 92, §3º da Lei nº 14.133/2021, os preços iniciais poderão ser reajustados,

[...]

No caso da impossibilidade de verificação, ou 
mesmo dúvidas por parte da equipe técnica, PODERÁ ser solicitada amostra do item, que deve ser 
entregue no prazo de até 05 (cinco) dias após a solicitação. 

10.4 - O valor total estimado para este processo licitatório é de R$ 2.305.542,87 (Dois milhões, 
trezentos e cinco mil, quinhentos e quarenta e dois reais e oitenta e sete centavos). 
10.5 - Na composição dos valores a serem ofertados, as empresas deverão contemplar, além do lucro, 
todas as despesas resultantes de impostos, taxas, tributos, frete, encargos trabalhistas, combustíveis, 
manutenções, plataformas e demais encargos, assim como todas as despesas diretas ou indiretas